appellat

11 o te soluant i risu uba inania. h pfe  
rant ex te gaudij risu. pfectoz uir  
rum uirtutes: ut ad eoz imitatio  
ne uitā tuā moresq; cōponas. Pfect  
enī ille dī: n̄ q̄ i etate h̄ q̄ i sensu pfe  
tus ē. Nō enī t̄ obest pūrit̄ etas: si  
fūis mte pfectus. Nec senil̄ pdere  
etas: si fueris puer sensib; . Nā t̄ dō  
cū puer eēt. t̄ pfectū eoz habet cū  
dño. i regē elect̄ ē: t̄ saul cū i senili  
etate eēt uir puer̄. q̄ i se pfectā  
maliciā habuit. de culmine regali  
expulsus ē. Et uisti iā etiā pbr̄.  
qui susannā uiolare conati s̄: quos  
daniel adhuc puerulus. de certo eoz  
scēle dēpnauit. Et dñs n̄r i gressus  
iherosolimā. a paruul̄ collaudat.  
11 ā t̄ arbor licet sit mlt̄oz annoz. si  
fuit uisitiosa absidet: si autē  
nouella fuit. fert̄ colit̄. ut magis  
pferat fructus. Pfectoz q̄ uiuoz sol  
cio fruer̄? i turbino abstinentium  
delectet̄ aīa tua. t̄ a colloquiis eoz  
n̄ aūtas aīe tuā. ŷba enim uite

sunt uerba eorum. et incolumitas anime his qui  
 ea libenter attendunt. Sic et sol oriens. et  
 fugat caliginem. ita sanctorum doctrina. a sen-  
 sibus tuis expellet tenebras. Talium uirorum  
 quos ne deuites sortita. ut eorum inocio-  
 nibus mens tua erigatur ad celum. et flu-  
 xam sancti glorie possis despiciere. et uirtu-  
 tes anime hauriant sensus tui. Deuita  
 uiros quos quod mandata dei uideris ne-  
 gligentes. qui mortui sunt uirtutibus. et ui-  
 dentur uiuere passionibus. qui letantur propriis  
 uoluptatibus. et gaudio carent diui-  
 no. In eiusmodi uiris nulla sit com-  
 munitio. nec uel cum eis sermocina-  
 ri assidue. nisi potueris solummodo  
 ab errore eos itinere reuocare.  
 Et cum si non uales. deuita ut publi-  
 cum hostem. Sepe et per unam ouem mor-  
 bidam grex polluitur totus. et modi-  
 ca pars fellis. magnam dulcoris in ama-  
 ritudinem uertit. et fermentum modicum  
 totam massam corrumpit. A tali ergo fer-  
 mento. et dominus tibi attendere precepit. fer-  
 mentum hoc. doctrina nequissimorum hominum

intelligit. Nam si in habitu quod uidetur  
clarus est ac nobilis. et dulcia uerba et proferat  
elegantem: simulatio cordis eius ex subse-  
quentibus actibus intelligitur. Non enim ex uerbis:  
sed ex fructibus probatur. Denique optimi callide  
uicia sua celare festinant. et apud quos  
dam uidentur esse mirabiles. Cum uero diu in  
suum sinum serpentes portauerint: attac-  
ta morsu eius intumescunt. et palam omnibus  
ueniunt. et quod nichil occultum quod non re-  
uelabitur. Si quis tamen intulit mala. ne-  
que uel irasci. et aut retribuere illi in  
possis: sed dolo potius pro eo. quod dominus iras-  
cit ei. Qui et patienter protulit mala:  
in futurum coronabitur. Quod autem intulit ma-  
la in die malo: in futuro reus damp-  
nabitur. Nec per carnalibus dampnis fra-  
gatur animus tuus nec uigore patientie  
tue. res emolliat caduca: sed time  
potius dampnum si a proposito tuo tardau-  
eris. et quando te peccati obnoxium sente-  
ris: ad penitentiam uita non confundaris.  
Quod enim habet penituerit: in nouis-  
simo non penitebit. Clemens et dominus ad

penitentia fugientes suscipit. & ne  
 mia dñi fiet' peccis peccata adicias: et  
 ne uel dice donec uiget etas ma car  
 nis concupiscentia exerebo: et p'tremo in  
 senectute maloz mozz agā penitudi  
 ne: et p' e dñs et multū misericors. nec  
 ult' facinorū mozz memorabit'. q' su  
 ma stulticia e. h i mte dape. Q's et no  
 uit hoimū die' ext' sui? No et os i se  
 nectute. hac luce p'uant'. s; i diuisis  
 etatib; de h mundo migrat'. et i qbus  
 actib; uocabit' hō. i hisde' necē e ratio  
 onē reddere. Nemo et i inferno stite  
 bit' dño. S; tu ne cuncteris ad peniten  
 tia' uita. Sēp añ oculos tuos ultim' dies  
 uiset'. Cū et diluco surrexeris. ad uespam  
 ambigas puenire: et cū ilactulo ad des  
 cendū m'bra posueris. noli cōfide de  
 lucis aduentu: facili' te potis refrena  
 re ab oib; uicijs. Sēp cor tuū pmissa ce  
 lestia meditet'. ut ipa te ad uitatis uia  
 puocent. f' sto nē tal: q' futūis es p' mo  
 dū. Oia trena q' possides i celestib; man  
 sionib; transfer: ut cū ibi p'fect' fūis.

fruaris impensis bonorum operum. Superius  
est inuenire ipsa: ut inueniat. libent  
cum uocat filius pergas ad deum. Tunc cum  
carnis uncto anima tua fuerit absoluta.  
mox in occursum tuum angelorum chorus oc  
curret: omne sanctorum agmen in tuum misere  
bit amplexibus: et te ad adorandum ue  
rum iudicem perducet. Tunc erit tibi pax perpetua.  
et summa securitas: nec timebis ultra  
iacula ignita diaboli. Non timebis inu  
eriet barbarorum immanitas: nec formida  
bis hostes ferocissimos. qui cupiunt anima  
tingulari: non ferrum. non ignem. nec facie  
trunculentam tortorum. non famem. non sitim. nul  
lam ingritudinem carnis. Non metues inu  
diam hominum. nec insidias malignorum.  
non uerba uenenata mulierum. nec ult  
aduersabitur tibi ut spiritum tuum. Non time  
bis picem maris. nec ullos casus ad  
uersos: sed haec omnia sedant. cum anima tua ab  
iacturam facinorae carnis. Tunc spiritus sanctus inu  
et tibi in caelestibus mansionem. cui tu pau  
lo ante in corpore tuo hospicium fecas ma  
sionem. et letus gaudesque futuri

iudicij die expectab. in q̄ singlorū  
 aie p̄ suis actib' recipient m̄ta. Sed  
 frustra tūc peccatores & impij peniteb't.  
 Et omicatores & adulā ululab't. nec ul  
 lā regē poter' iuenire. Rapaces & aua  
 ri fleb't amare. nec maloz suoz ue  
 niā desunt. In luctu maximo detine  
 bunt om̄s. q̄ carnis uoluptatē secta  
 ti s̄. In mēore & gemitu magno ī sem  
 pitnū erūt. q̄ uicijs & passionib; ser  
 uer. s̄ cū hū os p̄ cinnib; suis gehen  
 ne ignib; mancipant. tibi septima  
 p̄mia t̄buent. qd̄ ocs n̄ uidit. nec au  
 ris auduit. nec ī cor hoīs ascendit.  
 que p̄parauit. ds diligetib; se.

V. laphic doctrina s̄ basilic ad monachos.

**H**ic incipit uita sc̄e custodit in ingi  
 nis. s̄ in m̄ alexandria nis.  
 nomine paphnucci. honora  
 bitionib;. & mandata di custodiēs.  
 hic accepit uirgē dignā genit̄is sui.  
 & uirgē honestoz mox plenā. s̄ stilis  
 in parietib; uir autē et nimis fluc  
 tuans cō qd̄ n̄ habet cuoimnes.

tus  
 ent  
 cum  
 lita.  
 oc  
 ere  
 ue  
 giti.  
 ra  
 iu  
 mda  
 aia  
 cie  
 nul  
 iui  
 oz.  
 ult  
 tunc  
 s ad  
 a ab  
 s̄ tui  
 ai pau  
 s mā  
 RI

facultates suas dimitteret. et ut pro obtentu suum  
bene et congruenter suam substantiam gubernaret.  
indigentibus; non cessabat ministrare. et nocte  
et die oculis adherens. ieiuniis et obsecrationibus;  
oras. et obsecratis ac petens. a deo dari se filium.  
110 **O** mulier uides uirtutem suam nimis fluctuantem.  
multam in pecunia erogabat pauperibus; et  
oratoriis. postquam ad implendum desiderium suum.  
**S**imiliter autem et uir eius circuequebat iue-  
nire aliquem hominem dignum deo. qui postquam pec-  
catis suis effectum desiderii eius proficeret. ita am-  
bulavit in monasterium. quod eisdem monasterio  
patet magis esse. apud deum dicebat. Illuc in-  
gressus et multam pecuniam offerens. multa fi-  
duciam ab abbate et ab universis fratribus; sicut est.  
**P**ost multum uero tempus. indicavit abbati causam de-  
siderii sui. et optans illi. postulabat a deo  
dari illi fructum ueteris. et ambrosii orationes  
exaudies deus. largitus illi unam filiam. uides  
paphnuce abbas iustitiam. a monasterio  
nunquam recedebat. unde et iugem suam intro-  
duxit. ut benediceret ab abbate et a fratribus. tol-  
lentes autem infantulam a lacte. et facta an-  
norum vii. baptizata est. imposueruntque illi

nom̄ eufrosina. h̄ audebāt autē sup̄ illā  
 parentes ei: q̄ erat accepta dō 7 pulc̄ fa  
 cie. facta ē annoꝝ .xvii. mat̄ illi' miguit  
 de h̄ sc̄lo. Remansit autē pat̄ ei'. crudi  
 ens eā lit̄is 7 lectionib; cōtaq; hui' mū  
 di sapia. Puella ū tantā erapiebat dis  
 ciplinā: ut imitaret̄ pat̄ illi' prudentiā.  
 O p̄mo autē ei' paguit totā ciuitatē: 7 seu  
 de sapia ei' 7 doct̄na: 7 q̄ erat pulc̄ nimis  
 7 cōposita uultu 7 aīo. Multi autē ad ac  
 cipiendā eā filiis suis detantes cū patre  
 ei': puenire ad finē n̄ potant. 7 h̄ ip̄e t̄m  
 dicebat. Dñi uoluntas fiat. Un' autē ex  
 upās oīs ihonore 7 diuicijs. accersiu' pa  
 tre illi': postulās ab eo dari filiā ei' filio  
 suo ī matrimonio. N̄ uales: fuit s̄uete des  
 ponsaliū arte. Post multū ū t̄p̄is accipi  
 ens eā paphnuci' cū cēt̄ annoꝝ. ā. 7 viii.  
 abiit ī monastiū cū ea. ī qd̄ s̄ueuerat am  
 bulare: 7 multāq; itm̄ pecuniā largit̄ ē ad  
 necessaria fr̄m. Dūq; albi. fructum oꝝo  
 nū tuaz adduā t̄ ut oꝝes p̄ ea: q̄ iam  
 ad nuptias eā trade uolo. Iussit at̄ alib;   
 introduci ī senodochiū monasti; locutiq;

est cū ea. Et bñdicos exhortat eā de  
castitate. ⁊ patientia timoris dī. faci  
entes at̄ ibi tres dies. aurē ponebat  
cotidie ad psalmos. Et uidens singlorū  
dūfationē ⁊ spēle ppositū. mirabat̄  
eorū uitā dicens. Beati s̄ uiri isti? q̄ ⁊  
ī hoc seculo similes s̄ anglis. ⁊ p̄t h̄ uitā  
et̄nā p̄sequit̄. Et cepit cor ei eē sollicitū.  
ī zelo timoris dī. Post tres at̄ dies. di  
xit paphnuci ad albem. Veni pat̄ ut  
salutet te ancilla tua. ⁊ ora p̄ ea. q̄  
iā ambulare uolum̄ ī ciuitatē. Cū  
uenisset albs. p̄iecit se ad pedes ei di  
cens. Obsecro ora p̄ me. ut lucrēt d̄s  
āiam meā. Extenditq; manū suā. ⁊  
benedix̄ eā dicens. D̄s q̄ cognoscis hoīe  
anteq; nascat̄. tu huius ancille tue cu  
iā habe dignis. ut meat h̄re portio  
nē ⁊ sortium ī regno celoz. Et cōm  
dantes se seni. abier̄ ī ciuitatē. Pat̄  
uero illi si aliqui inueniebatur mona  
chū aliquē. adducebat ad domum  
suā petens ut oraret p̄ ea. No aut̄  
die annūfario q̄ ordinar̄ e albas

monastij de quo sup̄ dixim⁹. misit ab  
 bas unū ex fr̄ib; ad paphnucciū. ut in  
 uitaet eū ad sollempnitatē alb̄is. Qui  
 abiens i domū ei⁹. requisit eū. Pueri  
 aut̄ dixer̄. Processit. Audiens uero eu  
 frosina ⁊ aduocans illū fr̄em. cepit in  
 trogare eū. Dic in p̄caritate dñe fr̄.  
 quāta fr̄s estis in monasterio. At ille  
 dix̄. ⁊ reuera. l. s. Dic ei puella. Q̄ uolue  
 rit uenire illuc ad dñhōē. ⁊ suscip̄ illū  
 abbas ur̄. Respondit ei. Itā cum mt̄  
 to gaudio suscipit illū. maxime p̄pter  
 uocē dñi q̄ dicit. q̄ uenit ad me nō eiciā  
 foras. Dic ei eufrosina. Os i uia ecclia  
 cōmunit̄ psallitis. ⁊ eq̄lit̄ ieiunatis.  
 Dic ei monach⁹ ille. Cōmunit̄ psallim⁹.  
 ieiunia uero un⁹quisq; quomodo uult  
 aut̄ q̄ntū ualet. ut nō fiat cōtumax  
 uoluntas dñsationis. s; p̄po arbitrio  
 ⁊ spontanea uoluntate. Om̄e q̄ p̄scrū  
 tans monachos dñsationē. dix̄ ad mo  
 nachū. Uolebā abire ⁊ puenire adhāc  
 inenarrabilē uitam. s; timeo iobedi  
 ens cō pat̄ mō. q̄ puana ⁊ caduca h̄

i de  
 .faci  
 at  
 gloz  
 at  
 q̄  
 uita  
 uenti.  
 .di  
 t̄ ut  
 .q̄  
 cū  
 i di  
 t̄ dñs  
 a. ⁊  
 hōie  
 e cu  
 portio  
 cōmū  
 t̄. Pat̄  
 mona  
 mun  
 o aut̄  
 lbas

scilicet substantia cupit me tradere uiro. Dicit  
ei monachus. Soror ne permittas ut polluat  
homo corpus tuum. et tradas tale pulchritu-  
dine patri obprobrium. sed desponsa te. qui  
potest potestis omnibus transeuntibus dare celorum  
regna. et cum angelis socium. Occulte autem  
exiens uade in monasterium mutato habitu  
seculari. induta ueste monachali. ut pos-  
sis euadere. Quod cum audisset. placuit ei. et  
dixit ad eum. Quis me habet tondere. Nole-  
bat enim se a laico tonderi. quod non seruat  
fide. Dicit ei monachus ille. Ecce pater tuus  
ueniet tecum ad monasterium. et faciet  
ibi tres dies uel quatuor. Tu autem adduc  
unum de monachis. et quomodo uolueris  
occurrere tibi cum magno gaudio. Hec et his  
similia illo dicente ad eufrosinam. uenit  
paphnugus. et uidens monachum interroga-  
uit eum dicens. Quod ad nos fatigationem  
superfisti domine. Dixit ad eum. Anniversaria di-  
es est monasterii. misitque me alibi ut ueni-  
as accipiasque benedictiones. Hauris est autem  
paphnugus. ingressusque cum eo in nauiclam  
abierunt in monasterium. Cum autem esset ibi. mit-